Tooling Systems
Precision meets MotionPrecision meets Motion
Spannzangen & Zubehör
Collets & Accessoires
10/2015
Collets ▪ Spannzangen 07
Collets for tool clamping
Spannzangen für die Werkzeugspannung

KB-3 ER32 235 185 48 18     ER32
KB-4 ER40 235 185 48 24  ER40
KB-4 ER50 340 275 83 12     ER50
KB-3 OZ16 340 275 83 16     OZ16
KB-4 OZ25 340 275 83 24     OZ25
KB-4 OZ32 340 275 83 32     OZ32
Weitere Kunststoffboxen auf Anfrage ▪More plastic-boxes on request
Seite / Page
07.06
07 Collets ▪ Spannzangen
Reducing Arbors for hydraulic expansions chuck
Reduzierungen für Hydrodehnspannfutter
Order No. Order No.
Bestell-Nr. D d  L Bestell-Nr. D d  L
Reduzierstück dichtend  ▪  Reducer coolant resistant
28.2003L51HYD.K 20 3 50,9
28.2004L51HYD.K 20 4 50,9
28.2005L51HYD.K 20 5 50,9
28.2006L51HYD.K 20 6 50,9
28.2008L51HYD.K 20 8 50,9 28.3208L66HYD.K 32 8 66,0
28.2010L51HYD.K 20 10 50,9 28.3210L66HYD.K 32 10 66,0
28.2012L51HYD.K 20 12 50,9 28.3212L66HYD.K 32 12 66,0
28.2014L51HYD.K 20 14 50,9 28.3214L66HYD.K 32 14 66,0
28.2016L51HYD.K 20 16 50,9 28.3216L66HYD.K 32 16 66,0
28.3218L66HYD.K 32 18 66,0
28.3220L66HYD.K 32 20 66,0
28.3225L66HYD.K 32 25 66,0
Seite / Page
07.07
Order No. Order No.
Bestell-Nr. D d  L Bestell-Nr. D d  L
Bund geschlitzt, nicht kühlmitteldicht ▪ Collar slotted, not coolant proof
28.2006L52HYD 20 6 52,0 28.3206L59HYD 32 6 59,0
28.2008L52HYD 20 8 52,0 28.3208L59HYD 32 8 59,0
28.2010L52HYD 20 10 52,0 28.3210L59HYD 32 10 59,0
28.2012L52HYD 20 12 52,0 28.3212L59HYD 32 12 59,0
28.2014L52HYD 20 14 52,0 28.3214L59HYD 32 14 59,0
28.2016L52HYD 20 16 52,0 28.3216L59HYD 32 16 59,0
28.2018L52HYD 20 18 52,0 28.3218L59HYD 32 18 59,0
28.3220L59HYD 32 20 59,0
28.3225L59HYD 32 25 59,0
Weitere Reduzierungen gerne auf Anfrage. Further reduction sleeves upon request.
Collets ▪ Spannzangen 07
Reducing Sleeves for high performance milling chucks HKS
Reduzierungen für HKS
Order No. Order No.
Bestell-Nr. D d  L Bestell-Nr. D d  L
Für innere Kühlmittelzufuhr, Bund geschlossen kühlmittel dichtend bis 80bar
For internal coolant supply, closed collar, coolant proof up to max. 80bar
28.2003L53HKS.IK 20 3 52,9 28.3203L66HKS.IK 32 3 66,0
28.2004L53HKS.IK 20 4 52,9 28.3204L66HKS.IK 32 4 66,0
28.2005L53HKS.IK 20 5 52,9 28.3205L66HKS.IK 32 5 66,0
28.2006L53HKS.IK 20 6 52,9 28.3206L66HKS.IK 32 6 66,0
28.2008L53HKS.IK 20 8 52,9 28.3208L66HKS.IK 32 8 66,0
28.2010L53HKS.IK 20 10 52,9 28.3210L66HKS.IK 32 10 66,0
28.2012L53HKS.IK 20 12 52,9 28.3212L66HKS.IK 32 12 66,0
28.2014L53HKS.IK 20 14 52,9 28.3214L66HKS.IK 32 14 66,0
28.2016L53HKS.IK 20 16 52,9 28.3216L66HKS.IK 32 16 66,0
28.3218L66HKS.IK 32 18 66,0
28.3220L66HKS.IK 32 20 66,0
28.3225L66HKS.IK 32 25 66,0
Order No. Order No.
Bestell-Nr. D d  L Bestell-Nr. D d  L
Bund geschlitzt, nicht kühlmitteldicht ▪ Collar slotted, not coolant proof
28.2006L53HKS 20 6 52,5 28.3206L65HKS 32 6 64,6
28.2008L53HKS 20 8 52,5 28.3208L65HKS 32 8 64,6
28.2010L53HKS 20 10 52,5 28.3210L65HKS 32 10 64,6
28.2012L53HKS 20 12 52,5 28.3212L65HKS 32 12 64,6
28.2014L53HKS 20 14 52,5 28.3214L65HKS 32 14 64,6
28.2016L53HKS 20 16 52,5 28.3216L65HKS 32 16 64,6

for push-out collets series 100
08.04
Zugspannzangen
Draw-In Collets
08.05
Längenanschlag
für Drehmaschinen
Length Back Stop
for turning machines
08.06
08 Workpiece Clamping ▪ Werkstückspannung
Through Bore Chuck short taper flange
SpannGrip-Futter Kurzkegelaufnahme mit Durchgangsbohrung
Order No. *Size
Bestell-Nr. Größe D1 D2 D3 D4 D5 D6
GSF-42/140 140 150 150 125 98,3 M66x1,5 43 →
GSF-65/170 170 185 160 145 102,3 M66x1,5 67 →
*Zylindergröße / cylindrical size
Order No.
Bestell-Nr. D7 D8 L1 L2 L3 L4 L5
→ GSF-42/140 104,8 3XM10 90 68,5 45 39 6
→ GSF-65/170 133,4 6xM12 95 68,5 45 39 6
Weitere Grip-Spannfutter auf Anfrage /  More chucks on request.
Order No. Size
Bestell-Nr. Größe KK* D1 D2 D3 D4 D5
GSF-42/5  42 5 140 124 98 M66x1,5 43 →
GSF-42/6 42 6 165 124 98 M66x1,5 43 →
GSF-65/5 65 5 140 - - M82x1,5 - →
GSF-65/6 65 6 165 140 - M82x1,5 - →
GSF-65/8 65 8 210 140 - M82x1,5 - →
*Kurzkegel / short taper flange
Order No.
Bestell-Nr. L1 L2 L3 L4
→ GSF-42/5  90 68,5 45,0 39
→ GSF-42/6 90 68,5 45,0 39
→ GSF-65/5 100 100 100 37
→ GSF-65/6 100 52,5 52,5 37
→ GSF-65/8 100 52,5 52,5 37
Weitere Grip-Spannfutter auf Anfrage /  More chucks on request.
Seite / Page
08.01
Through Bore Chuck cylindrical flange
SpannGrip-Futter zylindrische Aufnahme mit Durchgangsbohrung
Workpiece Clamping ▪ Werkstückspannung 08
Endstop Chucks short taper flange with full passage
SpannGrip-Futter mit Anschlag Kurzkegelaufnahme mit Durchgangsbohrung
Endstop Chucks cylindrical flange with full passage
SpannGrip-Futter mit Anschlag zylindrische Aufnahme mit Durchgangsbohrung
Seite / Page
08.02
Order No. Size
Bestell-Nr. Größe KK* D1 D2 D3 D4 D5
GSF-42/5A  42 5 140 125 98 M78x1,5 43 →
GSF-42/6A 42 6 165 125 98 M78x1,5 43 →
GSF-65/5A 65 5 140 145 120 M78x1,5 66 →
GSF-65/6A 65 6 165 145 120 M78x1,5 66 →
GSF-65/8A 65 8 210 145 120 M78x1,5 66 →
*Kurzkegel / short taper flange
Order No.
Bestell-Nr. L1 L2 L3 L4
→ GSF-42/5A  121 105,5 70 39
→ GSF-42/6A 121 105,5 70 39
→ GSF-65/5A 130 111,5 70,5 39
→ GSF-65/6A 130 111,5 70,5 39
→ GSF-65/8A 135 116,5 75,5 44
Weitere Grip-Spannfutter auf Anfrage /  More chucks on request.
Order No. *Size
Bestell-Nr. Größe D1 D2 D3 D4 D5 D6
GSF-42/140A 140 150 125 98 M78x1,5 43 →
GSF-65/170A 170 185 145 120 M78x1,5 66 →
*Zylindergröße / cylindrical size
Order No.
Bestell-Nr. D7 D8 L1 L2 L3 L4 L5
→ GSF-42/140A 126 110,5 75 44 46

190E 106,0 88,0 115,0 15° l 20,0 - 80,0 1,0
193E 107,0 90,0 130,0 15° l 20,0 - 80,0 1,0
196E 138,0 112,0 138,0 15° l 20,0 - 100,0 1,0
Weitere Druckspannzangen auf Anfrage ▪ More push-out collets on request
Seite / Page
08.04
(mm): Steigung / lead (metric)
l rund / circle
 sechskant / hexagon
n vierkant / square
08 Workpiece Clamping ▪ Werkstückspannung
Back Stop for push-out collets series 100
Spannzangenanschlag für Druckspannzangen Reihe 100
Order No. Collet ØClamping Clamping length
Bestell-Nr. Spannzange ØSpann Spannlänge
ASF-32/1610000 161E 2 - 6 ca. 125
6 - 8 ca. 65
8 - 26 ca. 40
ASF-35/1620000 162E 3 - 6 ca. 120
6 - 8 ca. 60
8 - 25 ca. 35
ASF-35/1630000 163E 2 - 6 ca. 130
6 - 8 ca. 70
8 - 30 ca. 45
ASF-38/1640000 164E 3 - 6 ca. 150
6 - 8 ca. 100
8 - 32 ca. 60
ASF-48/1730000 173E 3 - 8 ca. 135
8 - 10 ca. 85
10 - 42 ca. 60
ASF-66/1850000 4 - 14 ca. 165
14 - 18 ca. 90

Transport and supply trolley with storage dish and -bottom
4 620 680 970
TS-400L
(TS-400) beleuchtet
(TS-400) illuminated
4 620 680 970
Seite / Page
09.02
CNC Tool Stands and Transport Systems
CNC Werkzeuglager- und Transportsysteme
09 Assembly and Storage Aids ▪ Montage- und Transporthilfen
CNC Tool Stands and Transport Systems
CNC Werkzeuglager- und Transportsysteme
Order No. Tool type Toolholder
Bestell-Nr. Werkzeugtyp Werkzeugaufnahmen
TP-SK30-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays SK30/BT30 20
TP-SK40-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays SK40/BT40 20
TP-SK50-10 Werkzeugträger ▪ Tool trays SK50/BT50 10
TP-HSK40-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays HSK40 20
TP-HSK50-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays HSK50 20
TP-HSK63-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays HSK63 20
TP-HSK80-12 Werkzeugträger ▪ Tool trays HSK80 12
TP-HSK100-10 Werkzeugträger ▪ Tool trays HSK100 10
TP-VDI16-24 Werkzeugträger ▪ Tool trays VDI16 24
TP-VDI20-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays VDI20 20
TP-VDI25-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays VDI25 20
TP-VDI30-12 Werkzeugträger ▪ Tool trays VDI30 12
TP-VDI40-10 Werkzeugträger ▪ Tool trays VDI40 10
TP-VDI50-10 Werkzeugträger ▪ Tool trays VDI50 10
TP-V3/VX3-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays VARIA V3/VX3 20
TP-V4/VX4-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays VARIA V4/VX4 20
TP-V5-10 Werkzeugträger ▪ Tool trays VARIA V5 10
TP-C4-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays CAPTOTM 4 20
TP-C5-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays CAPTOTM 5 20
TP-C6-20 Werkzeugträger ▪ Tool trays CAPTOTM 6 20
TT-280 2. Ablageschale 280x600 ▪ 2nd storage dish 280x600
Weitere Werkzeugträger auf Anfrage
More tool trays on request
Seite / Page

Drawn In Bolt
DIN 6367
10.12
Kegelwischer
Taper Wiper
10.13
Accessoires
Zubehör
10 Accessories ▪ Zubehör
Retension Knob DIN 69872 ▪ ISO 7388
Anzugsbolzen DIN 69872 ▪ ISO 7388
Seite / Page
10.01
Order No.
Bestell-Nr. Form M L L1 L2 D1 D2 D3 Ød O-Ring
AB512L44A DIN69872A M12 44,0 24,0 19,0 13,0 9,0 13,0 3,0 -
AB516L54A DIN69872A M16 54,0 26,0 20,0 19,0 14,0 17,0 7,0 -
AB516L54AO DIN69872A M16 54,0 26,0 20,0 19,0 14,0 17,0 7,0 inkl./incl.
AB516L54AO.1 (DIN69872A)(1) M16 54,0 29,0 23,0 19,0 14,0 17,0 7,0 inkl./incl.
AB516L54BO DIN69872B M16 54,0 26,0 20,0 19,0 14,0 17,0 - inkl./incl.
(1)Anzugsbolzen ähnlich DIN69872A, 3mm verlängert / Pull studs similiar to DIN 69872A, 3mm lengthened
AB524L74A DIN69872A M24 74,0 34,0 25,0 28,0 21,0 25,0 11,5 -
AB524L74AO DIN69872A M24 74,0 34,0 25,0 28,0 21,0 25,0 11,5 inkl./incl.
AB524L74BO DIN69872A M24 74,0 34,0 25,0 28,0 21,0 25,0 - inkl./incl.
Order No. Taper
Bestell-Nr. Form M L L1 L2 D1 D2 D3 Ød O-Ring
AB716L45A ISO7388 M16 44,50 16,40 11,15 18,95 12,95 17,00 7,0 -
AB716L45AO ISO7388 M16 44,50 16,40 11,15 18,95 12,95 17,00 7,0 inkl./incl.

Accessories ▪ Zubehör 10
Retension Knob CAT ▪ IN 7388-2 ▪ JIS B 6339 / MAS 403 BT
Anzugsbolzen CAT ▪ DIN 7388-2 ▪ JIS B 6339 / MAS 403 BT
Seite / Page
10.02
Order No.
Bestell-Nr. Form M L L1 L2 D1 D2 D3 Ød O-Ring
AB816L42AO CAT40 metric M16 41,26 16,26 11,18 18,80 12,45 17,00 7,0 inkl./incl.
AB816L42AO.1 CAT40 metric M16 41,26 16,26 11,18 18,80 12,45 17,00 7,0 2 O-Ring(3)
AB824L66AO CAT50 metric M24 65,40 25,40 17,80 28,95 20,80 25,00 11,5 mit.../ with...(4)
AB824L66AO.1 CAT50 metric M24 65,40 25,40 17,80 28,95 20,80 25,00 11,5 2 O-Ring(3)
(3) Anzugsbolzen CAT metrisch für Hockdruckkühlung / Pull studs CAT metric for high-pressure cooling
(4) SK50 mit Freidrehung im Kopf für O-Rin / SK50 with open head rotation for O-rings
Order
Bestell-Nr. Form M - α L L1 L2 D1 D2 D3 Ød O-Ring
AB612L43B.45 JIS B 6339 - BT30 M12 - 45° 43,0 23,0 18,0 11,0 7,0 12,5 - -
AB612L43AO.45 JIS B 6339 - BT30 M12 - 45° 43,0 23,0 18,0 11,0 7,0 12,5 2,5 inkl./incl.
AB612L43B.60 JIS B 6339 - BT30 M12 - 60° 43,0 23,0 18,0 11,0 7,0 12,5 - -
AB612L43AO.60 JIS B 6339 - BT30 M12 - 60° 43,0 23,0 18,0 11,0 7,0 12,5 2,5 inkl./incl.
AB616L60B.45 JIS B 6339 - BT40 M16 - 45° 60,0 35,0 28,0 15,0 10,0 17,0 - -
AB616L60AO.45 JIS B 6339 - BT40 M16 - 45° 60,0 35,0 28,0 15,0 10,0 17,0 4,0 inkl./incl.
AB616L60B.60 JIS B 6339 - BT40 M16 - 60° 60,0 35,0 28,0 15,0 10,0 17,0 - -
AB616L60AO.60 JIS B 6339 - BT40 M16 - 60° 60,0 35,0 28,0 15,0 10,0 17,0 4,0 inkl./incl.
AB616L60B.90 JIS B 6339 - BT40 M16 - 90° 60,0 35,0 28,0 15,0 10,0 17,0 - -
AB616L60AO.90 JIS B 6339 - BT40 M16 - 90° 60,0 35,0 28,0 15,0 10,0 17,0 4,0 inkl./incl.
AB624L85B.45 JIS B 6339 - BT50 M24 - 45° 85,0 45,0 35,0 23,0 17,0 25,0 - -
AB624L85AO.45 JIS B 6339 - BT50 M24 - 45° 85,0 45,0 35,0 23,0 17,0 25,0 6,0 inkl./incl.
AB624L85B.60 JIS B 6339 - BT50 M24 - 60° 85,0 45,0 35,0 23,0 17,0 25,0 - -
AB624L85AO.60 JIS B 6339 - BT50 M24 - 60° 85,0 45,0 35,0 23,0 17,0 25,0 6,0 inkl./incl.
AB624L85B.90 JIS B 6339 - BT50 M24 - 90° 85,0 45,0 35,0 23,0 17,0 25,0 - -
AB624L85AO.90 JIS B 6339 - BT50 M24 - 90° 85,0 45,0 35,0 23,0 17,0 25,0 6,0 inkl./incl.
10 Accessories ▪ Zubehör
Quick Change Rigid Tapping Collets without safety clutch
Schnellwechsel-Einsätze ohne Rutschkupplung
M3 – M14 Order No.
Größe/size 1 Bestell-Nr. D d l1 Schaft ■
IG1-2821 30 19 5 2,8 2,1
IG1- 3527 30 19 5 3,5 2,7
IG1- 4030 30 19 5 4,0 3,0
IG1- 4534 30 19 5 4,5 3,4
IG1- 6049 30 19 5 6,0 4,9
IG1- 7055 30 19 5 7,0 5,5
IG1- 8062 30 19 5 8,0 6,2
IG1- 9070 30 19 5 9,0 7,0
IG1- 10080 30 19 5 10,0 8,0
IG1- 11090 30 19 5 11,0 9,0
M5 – M22 Order No.
Größe/size 2 Bestell-Nr. D d l1 Schaft ■
IG2-6049 48 31 6 6,0 4,9
IG2-7055 48 31 6 7,0 5,5
IG2-8062 48 31 6 8,0 6,2
IG2-9070 48 31 6 9,0 7,0
IG2-10080 48 31 6 10,0 8,0
IG2-11090 48 31 6 11,0 9,0
IG2-12090 48 31 6 12,0 9,0
IG2-140110 48 31 6 14,0 11,0
IG2-160120 48 31 6 16,0 12,0
IG2-180145 48 31 6 18,0 14,5
M14 – M36 Order No.
Größe/size 3 Bestell-Nr. D d l1 Schaft ■
IG3-11090 63 48 6 11,0 9,0
IG3-12090 63 48 6 12,0 9,0
IG3-140110 63 48 6 14,0 11,0
IG3-160120 63 48 6 16,0 12,0
IG3-180145 63 48 6 18,0 14,5
IG3-200160 63 48 6 20,0 16,0
IG3-220180 63 48 6 22,0 18,0
IG3-250200 63 48 6 25,0 20,0
IG3-280220 63 48 6 28,0 22,0
Seite / Page
10.03
Reducing adaptors for quick change adaptors
Reduzieradapter für Schnellwechsel-Einsätze

Größe/size 1 Bestell-Nr. D d L1 M DIN Schaft ■
IG1-2821K 32 19 25 M2,5 371 2,8 2,1
IG1- 3527K 32 19 25 M3 371 3,5 2,7
IG1- 4030K 32 19 25 M3,5 371 4,0 3,0
IG1- 4534K 32 19 25 M4 371 4,5 3,4
IG1- 6049K 32 19 25 M5 371 6,0 4,9
IG1-60.149K 32 19 25 M6 371 6,0 4,9
IG1- 7055K 32 19 25 M10 376 7,0 5,5
IG1- 8062K 32 19 25 M8 371 8,0 6,2
IG1- 9070K 32 19 25 M12 376 9,0 7,0
IG1- 10080K 32 19 25 M10 371 10,0 8,0
IG1- 11090K 32 19 25 M14 376 11,0 9,0
M5 – M22 Order No.
Größe/size 2 Bestell-Nr. D d L1 M DIN Schaft ■
IG2-6049K 50 31 31 M5 371 6,0 4,9
IG2-60.149K 50 31 31 M6 371 6,0 4,9
IG2-7055K 50 31 31 M10 376 7,0 5,5
IG2-8062K 50 31 31 M8 371 8,0 6,2
IG2-9070K 50 31 31 M12 376 9,0 7,0
IG2-10080K 50 31 31 M10 371 10,0 8,0
IG2-11090K 50 31 31 M14 376 11,0 9,0
IG2-12090K 50 31 31 M16 376 12,0 9,0
IG2-140110K 50 31 31 M18 376 14,0 11,0
IG2-160120K 50 31 31 M20 376 16,0 12,0
IG2-180145K 50 31 31 M22 376 18,0 14,5
M14 – M36 Order No.
Größe/size 3 Bestell-Nr. D d L1 M DIN Schaft ■
IG3-11090K 72 48 41 M14 376 11,0 9,0
IG3-12090K 72 48 41 M16 376 12,0 9,0
IG3-140110K 72 48 41 M18 376 14,0 11,0
IG3-160120K 72 48 41 M20 376 16,0 12,0
IG3-180145K 72 48 41 M22 376 18,0 14,5
IG3-180.1145K 72 48 41 M24 376 18,0 14,5
IG3-200160K 72 48 41 M27 376 20,0 16,0
IG3-220180K 72 48 41 M30 376 22,0 18,0
IG3-250200K 72 48 41 M33 376 25,0 20,0
IG3-280220K 72 48 41 M36 376 28,0 22,0
Seite / Page
10.04
10 Accessories ▪ Zubehör
Coolant Tubes / Wrench HSK-A